
BMW Group 
Česká republika 
 
 
 

 
V případě dotazů se prosím obracejte na: 
Veronika Jakubcová, Corporate Communication Manager, BMW Group CZ, Tel: +420 225 990 052, 
e-mail: veronika.jakubcova@partner.bmwgroup.com 
Internet: www.press.bmwgroup.com  
 

BMW 
Informace pro 
Média 

73/2012 
Strana 1 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

 
 
V závěsu za vítězstvím v DTM: BMW M 
Performance na Essen Motor Show 
2012. 
 
BMW oslaví svůj trojitý triumf na mezinárodní tuningové show v novém 
stylu – expozice navržena v podobě závodní tratě – soutěž ve výměně kol 
s originálním vybavením DTM – světová premiéra nového BMW řady 3 
Touring s příslušenstvím BMW M Performance. 
 
Jen několik týdnů po senzačním trojitém triumfu v sérii DTM se BMW 
předvede v závodním stylu na Essen Motor Show, kde oslaví svůj senzační 
návrat do tohoto prestižního šampionátu. Na mezinárodní výstavě tuningu 
se představí široké portfolio Originálního příslušenství z řady BMW M 
Performance, které je dokonalým příkladem přenosu závodních technologií 
do světa sériových automobilů. Široká nabídka produktů zaměřených na 
motory, podvozky, aerodynamiku a interiér se bude prezentovat na různých 
modelech z produkce BMW. Na Essen Motor Show, která se bude konat 
od 1. do 9. prosince 2012, bude mít světovou premiéru nové příslušenství 
BMW M Performance, na míru šité pro nové BMW řady 3 Touring 
(k dispozici bude od dubna 2013). Expozici rozprostírající se na ploše 
přibližně 480 m2 dále oživí atraktivní program, který na výstaviště přinese 
ducha a atmosféru seriálu DTM. Návštěvníci se budou moci například 
zapojit do soutěže „Pit Stop Challenge“, zaměřené na co možná 
nejrychlejší výměnu kola na voze DTM. Dalším zajímavým bodem 
programu bude autogramiáda DTM pilotů z týmů BMW. 

„Příslušenství BMW M Performance tvoří propojení mezi našimi vozy na 
závodních tratích a sportovně laděnými sériovými modely BMW,“ vysvětluje 
filozofii této produktové řady Originálního příslušenství Martin Tomcyzk, 
který byl v letošní sezóně pilotem BMW v seriálu DTM. V loňském roce 
vybojoval v této závodní sérii celkové prvenství a letos za volantem vozu 
týmu BMW Team RMG v barvách BMW M Performance přispěl k zisku 
titulu BMW mezi výrobci. Produkty příslušenství BMW M Performance jsou 
vyvíjené speciálně pro každý jednotlivý model BMW v těsné spolupráci 
s BMW M GmbH. Pro příslušenství BMW M Performance je 
charakteristický osobitý design spojený s nekompromisní kvalitou.  



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

73/2012 
Strana 2 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

Tato produktová řada Originálního příslušenství zvyšuje sportovní vlastnosti 
konkrétního modelu a v roce 2013 se dále rozšíří. Na výstavě Essen Motor 
Show 2012 se poprvé představí program určený jako doplněk pro nové 
BMW řady 3 Touring. Představený model BMW 320d Touring je například 
vybaven Power Kitem, který posunuje nejvyšší výkon turbodieselu 2,0 l ze 
135 kW/184 k na 147 kW/200 k. Dalšími doplňky vystaveného vozu jsou 
také podvozek se sportovní charakteristikou a brzdová soustava BMW 
M Performance. Nepřehlédnutelná jsou též 20palcová litá kola 
s dvoupaprskovým designem a pro BMW M Performance typickou barvou 
Ferric Grey, avšak s leštěnými čelními plochami svých paprsků. Specifické 
prvky z programu BMW M Performance jsou k vidění také uvnitř BMW řady 
3 Touring. Jde především o sportovní volant s displejem, pedály z nerezové 
oceli BMW M Performance nebo různé prvky interiéru čalouněné 
alcantarou či vykládané karbonem. Povrchy pokryté alcantarou vhodně 
doplňuje nový typ matných výplní z uhlíkových kompozitů s otevřenými 
póry na povrchu.   

BMW 320d Touring s příslušenstvím BMW M Performance bude 
v expozici v Essenu vystaveno přímo ve středu ideální stopy. Vůbec poprvé 
představuje stánek BMW závodní trať. Jednotlivé automobily jsou ukázány 
v šikaně s vyvýšenými obrubníky. Dalšími představenými modely, které jsou 
doplněné prvky z programu BMW M Performance, jsou nové BMW 125d, 
předchozí generace BMW 120d, BMW 535i Sedan a BMW M3 Coupé.  

V „Pit Lane“ essenské expozice bude připraveno také závodní BMW M3 
DTM. Právě tento vůz bude sloužit pro připravenou soutěž „Pit Stop 
Challenge“, v níž se budou návštěvníci expozice s užitím originálního náčiní 
DTM snažit o nejkratší možný čas výměny kola. Závodní charakter celé 
expozice budou dále dotvářet detaily vysvětlující technické pozadí 
jednotlivých prvků programu BMW M Performance. K dispozici bude 
interaktivní konfigurátor, který názorně předvede dostupné prvky 
z programu BMW M Performance pro každý jednotlivý model. Kromě toho 
bude aktuální výrobní program k dispozici k zakoupení za atraktivnější 
výstavní ceny. Návštěvníci také mohou získat kupóny, jež jim umožní 
u některého z oficiálních prodejců BMW pořídit prvky z programu BMW 
M Performance za výhodnějších podmínek.  

Přítomnost BMW na Essen Motor Show po loňském roce pokračuje i letos 
a opět přináší řadu nových atrakcí. Příslušenství se závodním charakterem 
mělo u příznivců značky BMW značnou oblibu již loni. Rovněž letos proto 
bude Essen Motor Show příležitostí pro setkávání vystavovatelů 
i návštěvníků, kteří sdílejí nadšení pro automobilové závody. Organizátoři 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

73/2012 
Strana 3 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

očekávají, že během 45. ročníku navštíví Essen Motor Show přibližně 
340 000 lidí. 

 

Více informací o značce  BMW  spolu s fotografiemi je k dispozici v českém 
jazyce na:   www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm nebo 
mezinárodních stránkách    https://www.press.bmwgroup.com 

Veronika Jakubcová  
Corporate Communication Manager 
BMW Group Česká republika 


